
A kihirdetés módja: kifüggesztés
A kihirdetés napja: 2026. február 26.

dr. Törőcsik Edit 
jegyző

Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat Képviselő-testületé:

3/2026. (II. 26.) önkormányzati rendelete 

az intézményi gyermekétkeztetés térítési díjairól szóló 13/2022. (III. 28.) önkormányzati 
rendelet és a szociális és gyermekjóléti ellátásokról szóló 35/2023. (X. 19.) 

önkormányzati rendelet módosításáról

[1] A rendelet célja, hogy a Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat által 
nyújtott intézményi gyermekétkeztetés intézményi térítési díjai a hatályba lépő közétkeztetési 
szerződéseknek megfeleljenek, és, hogy a családok által fizetendő térítési díjak továbbra is 
változatlanok maradjanak.

[2] Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat Képviselő-testülete
a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 29. § (1) 
bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 
2011. évi CLXXXIX. törvény 23. § (5) bekezdés 11. pontjában és a gyermekek védelméről és 
a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 151.§ (2f) bekezdésében 
meghatározott feladatkörében eljárva,

a 2. § tekintetében a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 
10. § (1) bekezdésében, 25. § (3) bekezdés b) pontjában, 26. §-ában, 32. § (3) bekezdésében, 
45. § (1) bekezdésében és 132. § (4) bekezdés g) pontjában, valamint a gyermekek védelméről 
és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 18. § (2) bekezdésében, 29. § (1) 
és (2) bekezdésében, 131. § (1) bekezdésében és 137. § (1) bekezdésében kapott 
felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 
törvény 23. § (5) bekezdés 11. és 11a. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a 
a következőket rendeli el:

1. § Az intézményi gyermekétkeztetés térítési díjairól szóló 13/2022. (III. 28.) önkormányzati 
rendelet 1. melléklete helyébe az 1. melléklet lép.

2. § A szociális és gyermekjóléti ellátásokról szóló 35/2023. (X. 19.) önkormányzati rendelet 
3. melléklete helyébe a 2. melléklet lép.

3. § Ez a rendelet 2026. március 1-jén lép hatályba.

Budapest, 2026. február 26.

dr. Törőcsik Edit Julián:
jegyző



1. melléklet a 3 /2026. (II. 26.) önkormányzati rendelethez
„ I. melléklet a 13/2022. (III. 28.) önkormányzati rendelethez

99

A B C

1. Intézményi gyermekétkezés típusa

Intézményi térítési díj 
összege/nap/adag 

(nettó összeg) 

normál

Intézményi térítési 
díj 

összege/nap/adag 
(nettó összeg) 

diétás
2. Óvoda egész napos 530 Ft 530 Ft

Ebből:

3. tízórai 125 Ft 125 Ft

ebéd 290 Ft 290 Ft

uzsonna 115 Ft 115 Ft

4.
Általános iskola alsó tagozat egész 

napos 615 Ft 735 Ft

Ebből:

5.
tízórai 

ebéd

130 Ft

370 Ft

155 Ft

445 Ft

uzsonna 115 Ft 135 Ft

6.
Általános iskola felső tagozat egész 

napos 615 Ft 735 Ft

Ebből:

7.
tízórai 

ebéd

130 Ft

370 Ft

155 Ft

445 Ft

uzsonna 115 Ft 135 Ft

8. Középiskola ebéd 475 Ft 525 Ft



2. melléklet a 3 /2026. (IL 26.) önkormányzati rendelethez
„3. melléklet a 35/2023. (X. 19.) önkormányzati rendelethez

Gyermekétkeztetési térítési díj támogatás összege
1. Amennyiben az igénybe vevő a Gyvt. 21/B.-a szerinti ingyenes vagy kedvezményes 
gyermekétkeztetési forma egyikében sem részesül:

A B C

1.
Az étkeztetést igénybe vevő 
intézménye:

Az étkeztetés 
típusa:

A támogatás összege 
(igénybe vett adag/Ft/nap):

2. Óvoda Tízórai 85
3. Diétás tízórai 85
4. Ebéd 100
5. Diétás ebéd 100
6. Uzsonna 80
7. Diétás uzsonna 80
8.
9. Általános iskola alsó tagozat Tízórai 80
10. Diétás tízórai 105
11. Ebéd 130
12. Diétás ebéd 205
13. Uzsonna 60
14. Diétás uzsonna 80
15.
16. Általános iskola felső tagozat Tízórai 80
17. Diétás tízórai 105
18. Ebéd 130
19. Diétás ebéd 205
20. Uzsonna 60
21. Diétás uzsonna 80
22.
23. Középiskola Ebéd 235
24. Diétás ebéd 285

2. Amennyiben az igénybe vevő a Gyvt. 21/B.-a szerinti kedvezményes gyermekétkeztetésben 
részesül, a gyermekétkeztetési térítési díj támogatás összege az 1. pontban meghatározott 
támogatás összegének 50%-a.”



INDOKOLÁS

Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat Képviselő-testületének 
az intézményi gyermekétkeztetés térítési díjairól szóló 13/2022. (III. 28.) önkormányzati 

rendelet és a szociális és gyermekjóléti ellátásokról szóló 35/2023. (X. 19.) 
önkormányzati rendelet módosításáról szóló 
3/2026. (II. 26.) önkormányzati rendeletéhez

Általános indokolás

A Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat az óvodai, iskolai és a szociális 
intézményi közétkeztetést vásárolt szolgáltatás útján nyújtja, melyre 2026. március 01. 
napjától kezdődő hatállyal új szerződéseket kötött. Az új szerződések értelmében a 
gyermekétkeztetéssel összefüggésben felmerülő nyersanyagköltség a korábbi szerződésekben 
szereplő összegekhez képest változott. Mivel a gyermekétkeztetés intézményi térítési díjának 
alapja az élelmezés nyersanyagköltségének egy ellátottra jutó napi összege, az élelmezés 
nyersanyagköltségének változása az intézményi gyermekétkeztetés térítési díjairól szóló 
13/2022. (III.28.) önkormányzati rendeletben meghatározott intézményi térítési díjak 
összegeinek a módosítását vonja maga után. Annak érdekében, hogy a fizetendő térítési díj ne 
változzon, ha a nyersanyagköltségek módosulnak, a Budapest Főváros VIII. kerület 
Józsefvárosi Önkormányzat a szociális és gyermekjóléti ellátásokról szóló 35/2023. (X.19.) 
önkormányzati rendeletben meghatározott gyermekétkeztetési térítési díjtámogatást nyújt 
azoknak az igénybe vevőknek, akik nem részesülnek ingyenes gyermekétkeztetésben. A 
gyermekek étkeztetésére ténylegesen fizetendő összeg jelenlegi mértékének fenntartása 
érdekében a gyermekétkeztetési térítési díj támogatás összegét az élelmezési 
nyersanyagköltség változása miatt módosítani szükséges.

Tekintettel az új szerződésben változott árakra, a személyes gondoskodást nyújtó ellátások 
térítési díjairól szóló 12/2025. (III. 27.) önkormányzati rendelet módosítása is szükséges, hogy 
az abban szereplő összegek az új árakat tükrözzék.

Részletes indokolás

az 1. §-hoz

A gyermekétkeztetés intézményi térítési díjai változnak az új közétkeztetési szerződésben 
szereplő árakra tekintettel.

a 2. §-hoz

A gyermekétkeztetési térítési díj támogatás összegei változnak a 35/2023. (X.19.) 
önkormányzati rendelet 3. mellékletében az élelmezés intézményi térítési díjának módosulása 
miatt a ténylegesen fizetendő összeg jelenlegi mértékének megtartása érdekében.

A 3. §-hoz

Hatályba léptető rendelkezést tartalmaz.


